【重要】令和４年度 第２回オープンスクール開催要項
（9月 14日に部活動見学・体験の持参物について改定）

平素から、本校の教育活動につきまして格別の御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。

  さて、次のとおり第２回オープンスクールを実施いたしますので、御案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和４年１０月２９日（土）

         第１部（10:50～11:40）：公開授業

         第２部（12:40～15:30頃）：全体会、部活動見学・体験

          ※第１部，第２部だけの参加も可能です。第１部，第２部を通して参加する方は昼食を

準備してください（当日本校には購入場所はありません）。

２ 場 所  岡山県立興陽高等学校 岡山市南区藤田 1500

※お車での来校も可能です。当日校内誘導係が案内いたします。

３ 対象者  中学２，３年生及びその保護者の皆様

４ 日 程

 ※お帰りの際には、アンケート用紙にご記入の上、最後に見学した部・同好会の教員・高校生に渡すか、

何でも質問コーナーに設置している回収箱に入れてください。その後、随時下校してください。

時間 内容

10:20～11:00

  10:50～11:40

11:40～12:10

11:40～12:30

12:10～12:40

12:40～13:20

 13:30～15:30

14:30～15:30

○第１部受付（体育館前）  ※10:00より早く来校しないでください。

～校門を入って、まっすぐに進んで体育館へお越しください。

校内自転車走行可。受付で資料をお渡しします。

○公開授業（校内案内図参照）

 ～受付終了後、授業を見学してください。専門科目・普通科目の授業を行っています。

校内案内図を参照し、混雑を避けて授業を見学してください。

○何でも質問コーナー開設（１号館西の特設テント）

～何でも質問してください。可能な範囲でお答えします。

第１部のみの参加の方はここで終了です。

○中学生・保護者昼食 ～第１，２部参加の方は指定場所で昼食をとってください｡

○第２部受付（体育館前）

～第２部に参加するすべての方の受付を行います（第１部参加の方も再度お願いし

ます）。受付後は、体育館内の各部・同好会のブースにてお待ちください。

  ※第２部から参加する方は、各自で昼食をとってきてください。

○全体会（体育館）

・被服デザイン科によるファッションショー  ・校長あいさつ

   ・学校紹介、学科紹介  ・新制服お披露目会

・このあとの部活動見学・体験の日程と場所の確認

○部活動見学・体験

～申込時に選択した部・同好会（第１希望）の活動場所へ案内します。その後は、

他の部・同好会を見学してください。

 ※15:30には活動を終え、更衣し、遅くとも16:00までには下校してください。

○何でも質問コーナー開設（１号館西の特設テント）

～何でも質問してください。可能な範囲でお答えします。

オープンスクールはここで終了です。（最終下校時刻16:00）

５ 持ち物

●中学生の皆さんは筆記用具と上履き・体育館シューズ・下足を入れる袋を、保護者の皆様はスリッパ

等の上履き・下足を入れる袋を御持参ください。

●本校生徒といっしょに部活動を体験してみたい方は、次の一覧を見て準備をしてきてください。

下記に記載されていない場合でも、運動部の体験をご希望の方は、体操服（上下）や運動靴・用具・

タオル・飲み物等を各自で準備してください。体験中、水分補給等は本校から指示がなくても各自で

行ったり、体調不良時は遠慮なく申し出たりして、体調管理に努めてください。

なお、見学のみの部活動もありますので、御了承ください。

●第１部，第２部を通して参加する方は、昼食を御準備ください。

  （昼食会場は用意しますが、教室内での飲食が不安な方は自家用車内や校外での飲食も可能です。）

６ その他

●御来校にあたっては、交通安全、事故防止に十分御配慮ください。また、部活動を体験する方は、事

故防止に十分御配慮の上無理のないようにしてください。自家用車で御来校の際には、校内誘導係が

駐車場を案内いたします。

●御参加の保護者の皆様は、中学生の皆さんと一緒に校内を回って見学していただくか、保護者控室で

休憩していただくこともできます。また、保護者対象の相談窓口も準備しますので御利用ください。

●天候不良により、当日午前７時の時点で、岡山市に「大雨警報」「洪水警報」「暴風警報」「特別警

報」のいずれかが発令されている場合等は、オープンスクールを中止とさせていただきます。中止の

際に限り、７時の時点での判断をホームページに記載しますので御確認ください。

【本校の部活動】

  運動部：硬式野球部、ソフトテニス部、卓球部、バレーボール部、サッカー部、陸上競技部、

          バドミントン部、弓道部、自転車競技部、バスケットボール部、なぎなた部

  文化部：吹奏楽部、美術部、演劇部、茶道部、写真部、書道部、華道部、和太鼓部、

          インターアクトクラブ、ダンス同好会

【問い合わせ先】

岡山県立興陽高等学校 総務課

担 当 越智・三棹

電 話 ０８６－２９６－２２６８

ＦＡＸ ０８６－２９６－２３１４

電子メール koyohigh08@pref.okayama.jp

Webページ

    http://www.koyohigh.okayama-c.ed.jp/

【部活動体験の準備物】

○硬式野球部－参加同意書、野球用具一式（帽子・ユニフォーム・グラブ・スパイク）、飲み物など

○自転車競技部－運動できる服装

○サッカー部－運動できる服装、スパイク（持っている人）

○バレーボール部－運動できる服装、体育館シューズ

○弓道部－体操服上下

○バスケットボール部－運動できる服装、バスケットボールシューズもしくは体育館シューズ、タオ

ル、飲み物など

○卓球部－体育館シューズ、ラケット（持っている人）、タオル、飲み物など

○バドミントン部－体育館シューズ、ラケット（持っている人）

○ソフトテニス部－運動できる服装、運動靴、ラケット（持っている人）

○陸上競技部－運動できる服装、運動靴

○なぎなた部－体操服上下

○吹奏楽部－自分の楽器やマウスピース（持っている人）